平成 27 年 10 月 29 日

各 位

会 社 名 三菱製鋼株式会社

代表者名 取締役社長 佐藤 基行

     (コード：５６３２ 東証第 1部）

問合せ先 経理部長  福井 淳

       （TEL．０３－３５３６－３１３５）

子会社に対する債権の株式化（デット・エクイティ・スワップ）の実施

及びこれに伴う税金費用の減少に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である MSSC US INC.に対する貸付金についてデ

ット・エクイティ・スワップ（以下、DES という。）を下記のとおり実施することを決議いたしました。

これに伴い、税金費用が減少する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

１． DES の概要

（１） 実施理由

MSSC US INC.の有する有利子負債の削減及び財務内容の改善を図る。

（２） 実施内容

当社が MSSC US INC.に対する貸付金のうち 42.5 百万米ドルについて DES を実施し、発行する株式

の 100％を当社に割り当てる。

（３） 実施時期

    平成 27 年 12 月下旬（予定）

２． MSSC US INC.の概要（平成 27 年 10 月 29 日現在）

（１） 本店所在地   米国 ケンタッキー州

（２） 代表者の氏名  President、 John Trapp

（３） 主な事業内容  自動車用ばねの製造、販売

（４） 資本金の額   ２千米ドル

（５） 株主構成  ※ 三菱製鋼株式会社 89.3％、三菱商事株式会社 10.7％

※ 本件の実施に併せて現行の資本金を 100％無償減資することを計画しており、実施後の当社持

分は 100％となる予定です。

３． 損益への影響

DES の実施に伴い、税務上、債権譲渡損が損金に算入されるため、平成 28 年３月期において税金費用が

16 億円減少する見込みです。

この結果、平成 28 年３月期の連結業績において親会社株主に帰属する当期純利益の同額増加を見込んで

おり、本日公表の「第２四半期業績予想との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ」に織り込

んでおります。

以上